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Der 9. IT-Unternehmertag

» Wie Uberwindet man kritische Unternehmensgréf3en

und Situationen in der IT-Branche*
Fachveranstaltung fur IT-Unternehmer

am Dienstag, 04. April 2017, in Wien

Die Veranstaltung findet unter der Schirmherrschaft des Verbandes Osterreichischer
Software Industrie (VOSI) statt.

Agenda

09:00 Uhr

09:25 Uhr

09:35 Uhr

09:50 Uhr

10.20 Uhr

10:35 Uhr

10:55 Uhr

11:25 Uhr

11:40 Uhr

12:10 Uhr

12:25 Uhr

BegruRRungskaffee

Er6éffnung der Veranstaltung und BegriRung
Otto Meinhart, Geschéftsfiilhrender Gesellschafter der
openForce Information Technology GesmbH

Keynote: ,Herausfordernde Situationen in der Fiihrung

groRerer internationaler Teams aus Osterreich®
Klaus Veselko, Vize-Prasident des VOSI, Verband Osterreichischer Software Industrie

.Die Unternehmens-Bewertung in der IT — was wirklich z&hlt“
o Was sind die tatsachlichen Wert-Treiber bei IT-Unternehmen

° Was ist trotz Wachstum kritisch fiir den Unternehmenswert

Andreas Barthel, Geschéftsfilhrer der connexxa Ltd.

Diskussion

Kaffeepause

.Erfolgsfaktoren von Industrie 4.0 Lésungen in der Praxis”
. Unser blutiger Weg zur Industrie 4.0 Lésung

. Erkenntnisse eines IT-Unternehmers in einem neuen Marktsegment
Markus Schriebl, Geschéftsfiihrer der TAGnology-Gruppe

Diskussion

~Wachstumspotentiale durch Professionalisierung des Vertriebs*
. Systemhausleistungen erfolgreich positionieren

. Systemhausleistungen ertragreich verkaufen

Markus Martinek, Geschaftsfiihrer der x-tech GesmbH

Diskussion

Mittagspause
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13:45 Uhr

14:15 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr
15:15 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr

16:45 Uhr

17:00 Uhr

LAls IT-Mittelstindler bestehen gegen grofRe Mitbewerber*

° Erfolgsfaktor: Spezialisierung auf Markte und Dienstleistungen

. Erfolgsfaktor: Produktunabhangigkeit

. Erfolgsfaktor: Netzwerk von IT-Mittelstandsunternehmen

Dr. Johannes Adler, Geschaftsfiihrer der Anecon Holding Beteiligungsmanagement

und Service GmbH, Wien

Diskussion

~Wachstumsgrenze Fachpersonal®

. Wachstum durch Rekrutierung sicherstellen

. Rekrutierungsstrategien im Zeiten des Fachkraftemangels

Gerhard Hipfinger, Geschéftsfihrender Gesellschafter der openForce GesmbH, Wien

Diskussion

Kaffeepause

LKritische Situationen: Wo der Vertrieb in der IT-Branche harter wird“
. Die 4 Faktoren, die daflr verantwortlich sind und die Folgen

. Die 4 Losungen — Wie Sie damit erfolgreich umgehen

Alexander P6hnl, Geschéftsfihrender Gesellschafter von Péhnl & Schottler

Diskussion
Schlusswort

Get together

Moderator

Dipl.-Ing.

Otto Meinhart,

Geschaftsfuhrender Gesellschafter der
openforce Information Technology
GesmbH,

Wien

Keynote-Speaker

Klaus Veselko

Head of Operations der

SQS Software Quality Systems
GesmbH, Wien

und

Vize-Prasident des Verbandes der
Osterreichischen Softwareindustrie
(vOSsI)
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Die Referenten

Dipl.-Kfm.

Andreas Barthel,
Geschéftsfuhrer der
connexxa Services
Europe Ltd.,
Frankfurt am Main

Ing.

Markus Schriebl,
Geschaftsfuhrer der
TAGnology-Gruppe,
Voitsberg

Ing. Mag.

Markus Martinek,
Geschaéftsfuhrer

der x-tech GesmbH,
Strasshof an der Nordbahn
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Dipl.-Ing.

Dr. Johannes Adler,
Geschaftsfuhrer der
ANECON Holding
Beteiligungsmanagement und
Service GmbH,

Wien

Gerhard Hipfinger,
Geschéftsfihrender
Gesellschafter

der openForce GesmbH,
Wien

Wirtschaftsjurist,
Alexander Pohnl,
Geschéftsflihrender
Gesellschafter der
Pohnl & Schottler GbR,
Frankfurt am Main

Riickantwort

Zur Fachveranstaltung fur IT-Unternehmer am Dienstag, 04. April 2017, im Hotel Regina in Wien zum

Thema:

, Wie tberwindet man kritische Unternehmensgréi3en
und Situationen in der IT-Branche”

melde ich mich hiermit verbindlich an:

Vor- und Zuname

Firma
UID-Nummer:

Vor- und Zuname

Strasse

Vor- und Zuname

PLZ/Ort

Telefon

Datum Unterschrift

Die Teilnahmegeblihr betréagt pro Person 250,00 € netto und ist fiir 6sterreichische Unternehmen steuerfrei, sofern sie
uber eine UID-Nummer verfiigen. Darin enthalten sind die Kaffeepausen, alle Getranke und das Mittagessen.
Verbandsmitglieder des VOSI zahlen eine reduzierte Teilnahmegebihr von 150,00 € / Teilnehmer. Neumitglieder

E-Mail

Mitglied im vosI [

kénnen mit der Mitgliedschaft beim VOSI diese Konditionen bereits in Anspruch nehmen: www.voesi.or.at

Sie erhalten nach Eingang der Anmeldung

Veranstaltung mdglich.

Ihre Reservierungsbestatigung und die genaue Anschrift des
Veranstaltungshotels. Bitte beachten Sie: Eine kostenfreie Stornierung der Anmeldung ist bis 21 Tage vor der
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